
VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: stehel@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

ŽÁDOST O PŘIDĚLENÍ INTERNÍHO GRANTU 
 

 

1. Název interního grantu: Inovativní přístup k výuce předmětů na Ústavu znalectví a oceňování 

 Ústav/Katedra: Ústav znalectví a oceňování 

 

2. Hlavní řešitel:  

 Příjmení, jméno, tituly: Hašková, Simona, Ing., Ph.D. 

 Pracovní zařazení: odborný asistent 

 Kontakt: e-mail: haskova@mail.vstecb.cz tel.: 380 070 176 

 

3. Spoluřešitelé:  

 Příjmení, jméno, titul: Rousek, Pavel, Ing., Ph.D. 

 Kontakt: rousek@mail.vstecb.cz  tel: 380 070 176 

 

Příjmení, jméno, titul: Vochozka, Marek, Prof., Ing., MBA, Ph.D.  

 Kontakt: vochozka@mail.vstecb.cz             tel.: 725 007 337 

 

Příjmení, jméno, titul: Machová, Veronika, Ing., MBA 

 Kontakt: machova@mail.vstecb.cz  tel: 778 714 680 

 

Příjmení, jméno, titul: Horák, Jakub, Ing. 

 Kontakt: horak@mail.vstecb.cz  tel: 380 070 218 

 

 

4. Anotace: 

V rámci trvalého zkvalitňování výuky předmětů a snahy o zvyšování průchodnosti s ohledem na graduation 

rate na Ústavu znalectví a oceňování (dále jen ÚZO) Vysoké školy technické a ekonomické v Českých 

Budějovicích (dále jen VŠTE) dochází k implementaci inovativního přístupu k výuce předmětů.  

Aktivity a výstupy předkládaného projektu jsou cíleny na zvyšování úspěšnosti v závěrečných zkouškách 

v předmětech vyučovaných na ÚZO a přímo souvisí se zvyšováním průchodnosti jednotlivými předměty. 

Cílem projektu je zajistit kvalitní výukové a zkušební materiály vybraných předmětů ÚZO, čemuž odpovídají 

čtyři klíčové aktivity: 

1. Inovace výukových materiálů vybraných českojazyčných předmětů. 

2. Inovace výukových materiálů vybraných anglickojazyčných předmětů. 

3. Návrh opatření na zlepšení průchodnosti studentů jednotlivými předměty. 

4. Rozšíření materiálové podpory u vyčovaných předmětů v podobě relevantní literatury.   

 

5. Konkrétní výstupy: 

 Z věcného hlediska inovované a rozšířené výukové a zkušební materiály u vybraných předmětů v 

podobě 

o powerpointových podkladů, 

o vzorových zkušebních testů, 

o aktivit k přednáškám a seminářům, které přispějí ke zvýšení znalostí učiva, potažmo celkového 

bodového hodnocení studentů ve zkušebních testech. 

 Nákup relevantní literatury a noteboku 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: stehel@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

6. Přínos k rozvoji VŠTE: 

Projekt významným způsobem přispěje k podpoře pedagogické práce prostřednictvím inovace a rozšíření 

vybraných výukových materiálů, přípravy zcela nových zkušebních materiálů a rozšířením materiálové 

základny pro výuku předmětů na ÚZO:  

Klíčová aktivita 1: Inovace výukových materiálů vybraných českojazyčních předmětů  

Inovacemi se myslí především aktualizace powerpointových podkladů předmětů Finance podniku 1 

FIP_1, Finance podniku 2 FIP_2, Controlling CTR_a a Finanční a kapitálové trhy FKT. Dále využití a 

implementace dat finančních závěrek podniků působících v České republice průřezově všemi 

institucionálními sektory z databáze Albertina ve výukových materiálech. 

Klíčová aktivita 2: Inovace výukových materiálů vybraných anglickojazyčních předmětů 
V tomto případě se jedná o zohlednění praktických příkladů v materiálech a o jazykovou korekturu 

powerpointových podkladů předmětů Corporate Finance 1 S_FIP_1, Corporate Finance 2 S_FIP_2, 

Controlling S_CTR a Financial Analysis S_FIA. 

Klíčová aktivita 3: Návrh opatření na zlepšení průchodnosti studentů jednotlivými předměty 
V rámci této aktivity dojde k návrhu a implementaci opatření na základě kooporeace mezi garantem 

předmětů Finance podniku 1 FIP_1 a Controlling CTR_a, vyučujícím a dalšími zainteresovanými 

subjekty. 

Klíčová aktivita 4: Rozšířené materiálové podpory předmětů 
Nákup relevantní tištěné literatury, e-knih, notebooku. 

 

7. Cílová skupina: 

 Akademičtí pracovníci ÚZO VŠTE 

 Studenti VŠTE 

 Posluchači CŽV 

 Studenti programu Erasmus 

 

8. Současný stav řešeného problému: 

ÚZO trvale usiluje o zkvalitnění výuky a zvyšování úspěšnosti studentů v testech a studentského komfortu. Na 

rozvoj výše zmiňovaného cílí aktivity tohoto projektu. 

 

9. Cíle řešení: 

Projekt si klade za cíl aktualizaci a rozšíření vyučovacích podkladů a inovativní přístup k výuce předmětů 

vyučovaných na ÚZO VŠTE. Smyslem celého projektu je příprava materiálů, které umožní zvýšit 

průchodnost studentů předměty a rozšířit materiálovou podporu výuky. Nástrojem pro naplnění uvedených 

cílů je realizace čtyř zmíněných klíčových aktivit včetně vyhodnocení projektu. 

 

10. Harmonogram prací v roce 2019:  

 Inovace výukových materiálů – od 16. 3. 2019 do 30. 9. 2019 

 Tvorba vzorových testů – od 16. 3. 2019 do 30. 9. 2019 

 Nákup literatury – od 16. 3. 2019 do 30. 6. 2019 

 

 

 

 



VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: stehel@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

11. Rozpočet projektu:  

 

Kategorie Částka [Kč] 

Dlouhodobý nehmotný majet   

Materiální náklady, včetně 

drobného majetku: 

 Literatura 

 Notebook 

31 520,- 

 

14 520,- 

17 000,- 

Služby a náklady nevýrobní  24 000,- 

Osobní náklady 

 Hrubé náklady 

včetně odvodů (SP, 

ZP, FKSP) 

 

23 400,- 

Cestovné ------------ 

CELKEM 78 920,- 

 

Specifikace položek (výpis plánovaných výdajů pro potřeby výběrového řízení pro referenta nákupu VŠTE): 

 

A. Literatura 

1. Penning, Aubrey, 2016, Management Accounting: Decision and Control Workbook (anglicky), Osborne 

Books Ltd……………………………………………………………………………………………………………..6 x 350 Kč = 

2 100 Kč 

2. William O`Neil, 2009, How to Make Money in Stocks: A Winning System in Good Times and Bad, Fourth 

Edition (anglicky), McGraw-Hill Education - Europe………………………………………………..2 x 500 Kč = 

1 000 Kč 

3. Fisher, Philip A., 2003, Common Stocks and Uncommon Profits and Other Writings (anglicky), John 

Wiley & Sons Inc…………………………………………………………………………………………………...2 x 600 Kč = 

1 200 Kč 

4. Mary Buffett, 2013, The Warren Buffett Stock Portfolio (anglicky),  Simon & Schuster Ltd…2 x 300 Kč 

= 600 Kč 

5. E-Book: S. G. Cecchetti & K. L. Schoenholtz, 2015, Money, Banking and Financial Markets 5th 

Edition, Kindle Edition, ISBN-13: 978 1259746741………………………………………………………1 x 3 700 Kč 

=  4 000 Kč   

6. S. Ross, R. W. Westerfield, B. D. Jordan, 2017,  EBOOK ONLINE ACCESS FOR ESSENTIALS OF 

CORPORATE FINANCE (Mcgraw-hill/Irwin Series in Finance, Insurance, and Real Estate) 9th 

Edition, Kindle Edition, ISBN-13: 978-1259277214……………………………………………………….1 x 4 000 Kč 

= 4 000 Kč  

7. E-Kniha: Lazar Jaromír, 2012, Manažerské účetnictví a controlling, Grada publishing………1 x 270 Kč = 

270 Kč 

8. E-Kniha: Fotr Jiří, Hnilica Jiří, 2014, Aplikovaná analýza rizika ve finančním managementu a 

investičním rozhodování, Grada publishing…………………………………………………………………….1 x 300 Kč = 

300 Kč 

https://www.megaknihy.cz/20004262__penning-aubrey
https://www.bookdepository.com/publishers/Osborne-Books-Ltd
https://www.bookdepository.com/publishers/Osborne-Books-Ltd
https://www.megaknihy.cz/1040497__william-oneil
https://www.megaknihy.cz/20000199_mcgraw-hill-education-europe
https://www.megaknihy.cz/20069330__fisher-philip-a
https://www.bookdepository.com/publishers/John-Wiley-Sons-Inc
https://www.bookdepository.com/publishers/John-Wiley-Sons-Inc
https://www.megaknihy.cz/21175__mary-buffett
https://www.megaknihy.cz/20000042_simon-schuster-ltd
https://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_ebooks_1?ie=UTF8&text=Stephen+Ross&search-alias=digital-text&field-author=Stephen+Ross&sort=relevancerank


VYSOKÁ ŠKOLA TECHNICKÁ A EKONOMICKÁ 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Úsek prorektora pro komercionalizaci a tvůrčí činnost 
 

 

VŠTE Tel.: +420 387 842 182 IČO: 75081431 
Okružní 517/10 ID datové schránky: 72pj9jc DIČ: CZ75081431 
370 01 České Budějovice  E-mail: stehel@mail.vstecb.cz www.VSTECB.cz 

9. E-Kniha: Scholleová Hana, Štamfestová Petra, 2015, Finance podniku: Sbírka řešených příkladů a 

otázek, Grada publishing…………......................……………………………………………………………………..1 x 200 Kč 

= 200 Kč          

10. E-Kniha: Režňáková Mária, 2012, Efektivní financování rozvoje podnikání, Grada 

publishing……………………………………………………………………………………………………………………..1 x 200 Kč= 

200 Kč        

11. E-Kniha: Nývltová Romana, Marinič Pavel, 2010, Finanční řízení podniku: Moderní metody a trendy, 

Grada publishing…………………………………………………………………………………………………………...1 x 300 Kč 

= 300 Kč 

12. E-Kniha: Hrdý Milan, 2005, Oceňování finančních institucí: Praktické postupy a příklady, Grada 

publishing……………………………………………………………………………………………………………………..1 x 350 Kč 

= 350 Kč 

Mezisoučet Literatura 14 520 Kč 

 

B. Notebook: parametry - velikost 11,6 palce, rozlišení min 1280x800, WiFi, Bluetooth, min 4 GB RAM, 

HDMI, čtečka paměťových karet, USB nebo USB micro……………………………………………………. 17 000 Kč 

(pozn. využití pro výuku, ukázky příkladů, evidenci neprezentovaných poznámek vyučujícím, 

průběžná evidence statistik úspěšnosti studentů při výuce aj.) 

 

C. Jazyková korekce cizojazyčných podkladů………………………………….………………….celkem 24 000 Kč 

(pozn. 13 kapitol x 4 předměty, 1 předmět 30 normostran, tj. celkem 120 normostran. Sazba 200 

Kč/normostranu) 

 

D. Osobní náklady…………………………………………………………………………………….…………..celkem 23 400 Kč 

(pozn. náklady hrudé se započtením odvodů) 

 
E. CELKOVÉ NÁKLADY……………………………………………….....……………............................................78 920 Kč 

 
 
 

 

V Českých Budějovicích  

 

15.  3. 2019 Simona Hašková Simona Hašková, V.R. 
Jméno hlavního řešitele a podpis 

 

  


